ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 17 декабря 2021 года №240

Об   утверждении   тарифов   на   платные услуги, оказываемые
МКУК «Районный Центр    народного    творчества»,
МКУК «Кинотеатр «Дружба»

На основании Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пункта 1 статьи 23 Устава муниципального района «Суджанский район» Курской области Представительное Собрание Суджанского района Курской области РЕШИЛО:
1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые МКУК «Районный Центр народного творчества», МКУК «Кинотеатр «Дружба» (прилагаются).
2. Рекомендовать Администрации Суджанского района Курской области обеспечить контроль за соблюдением утверждённых тарифов.
3. [bookmark: _GoBack]Признать утратившим силу решение Представительного Собрания Суджанского района Курской области от 24.12.2020 г. № 147 «Об утверждении   тарифов   на   платные услуги, оказываемые   МКУК  «Районный Центр    народного    творчества»,   МКУК «Кинотеатр  «Дружба», МКУ  «Районный физкультурно-спортивный центр «Суджа».
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Заместитель Председателя
Представительного Собрания
Суджанского района Курской области                                          Н. М. Сластёнов

Глава Суджанского района
Курской области                                                                              А. М. Богачёв

Утверждены
решением Представительного Собрания Суджанского района Курской области
от 17 декабря 2021 года №240

Тарифы на платные услуги,
оказываемые МКУК «Районный Центр народного творчества»,
МКУК «Кинотеатр «Дружба»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена, руб.

МКУК «Районный Центр народного творчества»

	1.
	Культурно-массовые мероприятия (1 чел.)
	100

	2.
	Совместная организация выставок, спектаклей, концертов, тематических программ.

30

	3.
	Дискотека (1 чел.)
	30

	4.
	Детские аттракционы (1чел./1 аттр.)
	30

МКУК «Кинотеатр «Дружба»

	1.
	Демонстрация фильмов на цифровой киноаппаратуре
	От 80 руб. до 200 руб.

	2.
	Демонстрация фильмов передвижной киновидеопроекционной установкой:

	-для взрослых
	20

	-для детей
	10

	Сельские киноустановки

	3.
	Демонстрация фильмов на DVD

	- для взрослых
	20

	- для детей
	10

Утверждение цены билета осуществляется кинотеатрам с учетом условий Организации, которая предоставляет услуги по публичному кинообслуживанию (прокат фильмов) согласно договора, требований меморандума (ограничения правообладателя), а также с учетом рекомендаций определения средней цены билета.
При проведении программных кинопоказов (фестивалей, тематических показов, акций для различных групп населения) цена билета может быть установлена отличной от утвержденной ценовой рамки, по обоюдному согласию между кинотеатром и Организаций, которая предоставляет услуги по публичному кинообслуживанию (прокат фильмов) по согласованию с отделом культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта Администрации Суджанского района.

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]